调整后的限制性股票具体分配情况如下：

姓名 职务
获授的限制性股票

数量(万股)

占授予限制性股票

总数的比例

占目前总股本

的比例

王建 董事 20 7.846% 0.140%

中层管理人员、核心业务（技

术）人员（81 人）
209.9 82.346% 1.468%

合计（82 人） 229.9 90.192% 1.608%

6、激励计划的有效期、锁定期和解锁期：

本计划的有效期为限制性股票授予之日起至所有限制性股票解锁或回购注

销完毕之日止，最长不超过 5.5 年。

自限制性股票授予日起的 18 个月为锁定期。锁定期后为解锁期。

自限制性股票授予日起的 18 个月后为解锁期，首次授予的限制性股票解锁

期及各期解锁时间安排如下表所示：

解锁安排 解锁时间

可解锁数量占

限制性股票数

量比例

第一次解锁

自授予日起满18个月后至30个月内，由董事会决议确认

满足第一次解锁条件的，其中总额1/3的部分办理解锁事

宜

1/3

第二次解锁

自授予日起满30个月后至42个月内，由董事会决议确认

满足第二次解锁条件的，其中总额1/3的部分办理解锁事

宜

1/3

第三次解锁
自授予日起满42个月后至54个月内，由董事会决议确认

满足第三次解锁条件，剩余总额1/3的部分办理解锁事宜
1/3

二、授予股份认购资金的验资情况

安永华明会计师事务（特殊普通合伙）所于 2013 年 3 月 8 日出具了安永华

明（2013）验字第 60608622_B01 号验资报告，审验了公司截至 2013 年 3 月 8

日止新增注册资本及实收股本情况，并发表审验意见如下：

公司原注册资本及实收股本均为人民币 143,000,000.00 元。根据公司于 2013

年 2 月 22 日召开的 2013 年第一次临时股东大会审议通过的《上海开能环保设备

股份有限公司限制性股票激励计划(修订案)》和 2013 年 3 月 4 日召开的第二届

董事会第十八次会议通过的《关于向激励对象授予限制性股票的议案》的决议规

定，公司申请增加注册资本人民币 2,299,000.00 元，由 82 位自然人股权激励对

象缴纳。变更后，公司的注册资本为人民币 145,299,000.00 元。经审验，截至 2013

年 3 月 8 日止，公司已收到 82 位自然人股权激励对象缴纳的新增注册资本(实收

股本)合计人民币 2,299,000.00元(人民币贰佰贰拾玖萬玖仟元整)，均以货币出资。

同时我们注意到，公司本次增资前的注册资本及实收股本均为人民币

143,000,000.00 元，业经安永华明会计师事务所审验，并于 2012 年 5 月 9 日出具

永华明(2012)验字第 60608622_B01 号验资报告。截至 2013 年 3 月 8 日止，变更

后的累计注册资本及实收股本均为人民币 145,299,000.00 元。

三、本次授予限制性股票定向增发股份的上市日期、股份变动及每股收益

调整情况

1、本次激励计划的授予日为 2013 年 3 月 4 日，授予限制性股票定向增发股

份的上市日期：2013 年 5 月 8 日 。

2、本次授予限制性股票后股份变动情况

 本次变动前 本次变动增加 本次变动后

 数量（股） 比例 （股权激励股份） 数量（股） 比例

一、有限售条件 75,752,188 52.97% 2,299,000 78,051,188 53.72%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
75,752,188 52.97% 2,299,000 78,051,188 53.72%

其中：境内非国

有法人持股
9,750,000 6.82%  9,750,000 6.71%

增内自然人持股 58,812,000 41.13% 2,099,000 60,911,000 41.92%

高管锁定股 7,190,188 5.03% 200,000 7,390,188 5.09%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
67,247,812 47.03%  67,247,812 46.28%

1、人民币普通

股
67,247,812 47.03%  67,247,812 46.28%

2、境内上市的

 本次变动前 本次变动增加 本次变动后

 数量（股） 比例 （股权激励股份） 数量（股） 比例

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 143,000,000 100.00% 2,299,000 145,299,000 100.00%

3、本次限制性股票授予后，公司股本由 143,000,000 股变更为 145,299,000

股，按新股本 145,299,000 股摊薄计算，公司 2012 年度每股收益为 0.34 元。

四、公司控股股东及实际控制人股权比例变动情况

由于本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由 143,000,000 股增加至

145,299,000 股，导致公司股东持股比例发生变动。公司控股股东及实际控制人

瞿建国先生在授予前直接及间接持有公司 6,571.5万股，占公司总股本的 45.95%，

本次授予完成后，瞿建国先生持有公司股份数量不变，占公司授予完成后总股本

的 45.23%。

本次授予不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

特此公告。

上海开能环保设备股份有限公司

   董   事   会

二○一三年四月十九日